FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 012/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE
UTENSILIOS E PRODUTOS DE COZINHA PARA A FUNDAÇÃO
HOSPITAL SANTA LYDIA, ENTRE FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA
LYDIA E A CASA DO ALUMINIO LTDA.

Primeiro termo aditivo ao contrato de aquisição de utensílios e produtos de cozinha para a Fundação

Hospital Santa Lydia que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art, 65,

81, da lei 8.666/1993,

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPI/MF sob o nº. 13,370.183/0001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo,

na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo,

Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: CASA DO ALUMINIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob

o nº. 11.304.452/0001-83, com sede na Rua Antenor Carvalhaes, nº 196, Centro, CEP 37.968-000, na

cidade Monte Santo de Minas, Estado de Minas Gerais, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATADO e CONTRATANTE

decidem, por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 039/2023,

oriundo do processo nº 149/2022, firmado em 27.02.2023 mediante condições a seguir:

| — Acrescentar ao contrato de aquisição de utensílios e produtos de cozinha para a Fundação

Hospital Santa Lydia o aumento do quantitativo contratado, para a aquisição dos itens 15, 21,

24, 26, 27, 28, 29, 46, 48, 52, 53, 54, 63, 66, 73, 74, 75, 77, 79 e 80, conforme tabela de preços

do Anexo |l.

||- O prazo de vigência será de O5 (cinco) dias corridos, ou seja, 03.03.2023 à 08.03.2023,.

Ill- Entrega no endereço do Contratante para Rua Maurílio Biagi, nº 1520, CEP 14.020-750,

Ribeirânia, na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo.

IV- O valor estimado do presente aditivo é de R$ 1.668,70 (um mil seiscentos e sessenta e oito

reais e setenta centavos), referente a aquisição dos itens 15, 21, 24, 26, 27, 28, 29, 46, 48, 52,

53, 54, 63, 66, 73, 74, 75, 77, 79 e 80, conforme tabela de preços constante do Anexo |l.

V- Os recursos financeiros para fazer face às despesas com os serviços prestados correrão à conta

de recursos atendidos por verbas próprias da Fundação Hospital Santa Lydia e oriundas dos

Convênios nº 121/2021 e 022/2020, bem como, Contratos de Gestão nº 002/2018, 001/2019,

001/2020, 002/2020, 029/2021 e 108/2021.

Vl- Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência dos Convênios nº

121/2021 e 022/2020, bem como, Contratos de Gestão nº 002/2018, 001/2019, 001/2020,

002/2020, 029/2021 e 108/2021, firmados entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto,

através desta Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da

contratação poderá ser reduzido, unilateralmente pela FHSL

VIl — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

FNE A
Página 1 de 4

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 484 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos  ENTURA U dejotaerABADTo

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848 NUNESDA | pa oA NaNB
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01 SILVA:OSS59 SILVADSAS 9A260

402660 15:18:58 0300

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do

presente adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto, 03 de março de 2023,.

omª)gnfe
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

CPF/MF: 362.019.658-31

Testemunhas:

MQ:M 'WW

Nome:»ª'vvlob'xm Áj-«h&—o J?..:Ã,%

CPF: 42>. 352 -GIO- EAl

Página 2 de 4

ADAUTO Assinado de forma
VENTURA digital por ADAUTO

VENTURA NUNES DA
NUNES DA SLVADSBSSAD2OG6O
SILVA:OSS5S9402: pados:2023.03.03
660 151837 -039'00'

CONTRATADO

CASA DO ALUMINIO LTDA

CNPI/MF: 11.304.452/0001-83

Adauto Ventura Nunes da Silva

CPF/MF: 058.594.026-60

Nome: M NSCANS KOgão
cPF: 3RO. QÇ. DNA

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.,085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

ADAUTO

VENTURA

NUNES DA

Aviihado do lormia
digital por ADAUTO
WENTURA NUNES

DA
SILVASPSSAOISEO

SILVA:O5859 Sidoi aos4.0100

402660 TE T0 0100

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

ANEXO |l

ITEM QTDE.

TABELA FIXA DE PREÇOS

DESCRITIVO
VALOR

15

CANECA TIPO LEITEIRA, DE
ALUMINIO POLIDO, COM

APROXIMADAMENTE 3 LITROS,
15 CM DE DIÂMETRO, 15 CM DE
ALTURA E 3 MM ESPESSURA.

LUZ NOBRE

UNITÁRIO

R$ 51,00 R$ 51,00

21

PEGADOR GRANDE DE
SALADA, DE AÇO INOX,

APROXIMADAMENTE 30 CM DE
COMPRIMENTO,

CLICK R$ 12,00 R$ 24,00

24
FACA PROFISSIONAL PARA
PÃO EM AÇO INOX E CABO

INTEIRIÇO 33 CM.
SIMONAGGIO R$ 27,00 R$ 27,00

26

ESPATULA PROFISSIONAL
PARA MANTEIGA OU PATÊS

ESPATULA E CABO EM AÇO INOX
1L5CM.

SIMONAGGIO R$ 14,00 R$ 28,00

E 15
FACAS DE MESA EM AÇO INOX
COM SERRA DIMENSOES 21 CM X

2 CM X 0,3 CM (C-L-A).
GP INOX R$ 3,00 R$ 45,00

28 15
GARFO DE MESA EM AÇO INOX
DIMENSOÕES: 19,3CM X 2,4CM X

16MM (C-L-A).
GP INOX R$ 2,8D0 R$ 42,00

29 10

COLHER DE SOPA TOTAL EM
AÇO INOX, COM BORDAS

ARREDONDADAS. DIMENSÕES
2,3 CM X 4,7 CM X 17,6 CM (C-L-

A).

GP INOX R$ 2,80 R$ 28,00

46

BANDEJA DE AÇO INOX
RETANGULAR COM  ALÇAS
COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA
28CM.

GP INOX R$ 98,00 R$ 98,00

48

AÇUCAREIRO DE INOX COM PÁ
DIMENSÕOES 115 x 105 x
80Omm. CAPACIDADE
APROXIMADAMENTE 4006G.

GP INOX R$ 94,00 RS 188,00

52

BOMBONIERE DE VIDRO COM
TAMPA DIMENSOES 15.3 x 15.3 x
268CM. CAPACIDADE
APROXIMADA 2L,

CLICK R$ 65,00 R$ 65,00

53

JOGO DE XÍCARA COM PIRES
(CONJUNTO COM &

UNIDADES) DE PORCELANA,
CAPACIDADE APROXIMADA

50ML.

PORCELART R$ 53,00 R$ 106,00

54

GARRAFA TÉRMICA  PRETA
POLIDA COM TAMPA CROMADA
CAPACIDADE
APROXIMADAMENTE DE 1,5L.

ALADDIM R$ 170,00 R$ 340,00

Página 3 de 4

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

LÃ

Ás nado de lutmaá
ADAUTO VENTURA digital par ADAUTO

NUNES DA VENTURA NUNTS DA
SILVADSBSSADIGS MLVACSASAGINEU
Õ Baiior 207363 6)

V TA b S0

63

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

ESPATULA PERFURADA DE
NYLON, RESISTE ATÉ 180ºC, COM
BASE — QUE DANIFICA
SUPERFICIES, TAMANHO

APROXIMADO 27CM,

CLICK R$ 19,00 R$ 19,00

66

ESCORREDOR DE LOUÇAS DEFE
AÇO INOX COM CAPACIDADE DE
20 PRATOS MONTADO COM PORTA
TALHERES.

BRINOX R$ 210,00 R$ 210,00

73 10
PRATO DE SOBREMESA COR
BRANCO, DIMENSÃO:19CM X
19CM X 1CM(C-L)

PORCELART R$ 7,90 R$ 79,00

74

TAMPA PARA MICROONDAS
TRANSPARENTE, DIAMETRO DA
BASE: 25,5CM; DIAMETRO BASE
SUPERIOR: 10,5CM; ALTURA, DA
BASE AO TOPO: 6CM.

MB R$ 7,60 R$15,20

75 15

PRATO RASO MATERIAL
PORCELANA, COR  BRANCO,
DIMENSÃO: 27CM X 27CM X 2CM
(C-L-A)

PORCELART R$ 13,50 RS 202,50

77

POTE REDONDO DE PLÁSTICO
COM TAMPA DE  ROSCA
CAPACIDADE 02  LITROS,
TRANSPARTENTE ATÓXICO E
LIVRE DE BPA. DIMENSÕES: (18 X
14) (A, D),

BANDEIRANTE R$ 19,00 R$ 38,00

79
FACA PARA COZINHA 7",
MATERIAL INOX E CABO DE
POLIPROPILENO.

SIMONAGGIO R$ 28,00 R$ 28,00

80

ESPÁTULA PARA BOLO EM AÇO
INOX _Ç.ABO SEM EMENDAS.

DIMENSÕES (C x LX A) 20 CM x 15
CMx10 CM.

SIMONAGGIO R$ 35,00 R$ 35,00

Valor Total R$ 1.668,70

Página 4 de 4
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

ADAUTO Astinado de lotma

VENTURA digital por ADAUTO

VENTURA NUMNES DA

NUNES DA ALVADIBSIAGHSO
SILVA:OSSS940 . pados 2023070
21660 VTA =AIDO"